
 

UCHWAŁA NR XX/14/12 

RADY MIASTA SKIERNIEWICE 

z dnia 27 stycznia 2012 roku 

w sprawie zamiaru likwidacji instytucji kultury pod nazwą Młodzieżowe Centrum Kultury                

w Skierniewicach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558;  Nr 113, 

poz. 984; Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568,                

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1203, z 2005 r.  Nr 172, poz. 1441  i Nr 175, poz. 1457,                   

z 2006 r. Nr 17, poz.128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 

poz. 1218,  z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458,  z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157, poz. 

1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146,  Nr 40, poz.230,  Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113,                

Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149,   poz. 887 i Nr 217,  poz. 1281) oraz art. 9 ust. 1 i 2        

i art. 22 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123,  z 2002 Nr 41 poz. 364, z 2003 Nr 162 poz. 1568,              

z 2003 Nr 96 poz. 874,z 2003 Nr 213 poz. 2081, z 2004 Nr 11 poz. 96, z 2004 nr 261 poz. 2598,                                 

z 2005 Nr 131 poz. 1091,  Nr 132 poz.1111, z 2006 Nr 227 poz. 1658, z 2009 Nr 62 poz. 504 oraz  

z 2011 roku  Nr 207, poz.1230) Rada Miasta Skierniewice uchwala,  co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji instytucji kultury pod nazwą Młodzieżowe Centrum Kultury               

z siedzibą w Skierniewicach przy ul. Reymonta 33, wpisanej do rejestru instytucji kultury                    

pod numerem 3 , zwanej dalej Młodzieżowym Centrum Kultury. 

§ 2. Przyczyną likwidacji  Młodzieżowego Centrum Kultury jest konieczność efektywnego 

wydatkowania  środków publicznych przez Miasto Skierniewice na realizację zadań w zakresie 

kultury. 

§ 3. Akt o likwidacji Młodzieżowego Centrum Kultury, może zostać podjęty  po upływie                     

6 miesięcy od daty podania treści niniejszej uchwały do publicznej wiadomości.  

§ 4. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podana zostanie do publicznej wiadomości                      

na terenie Miasta Skierniewice poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta 

Skierniewice oraz tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Skierniewice.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady 

  

               Mariusz Dziuda 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

  

Przyczyną zamiaru likwidacji Młodzieżowego Centrum Kultury w Skierniewicach  jest 

konieczność zapewnienia realizacji zadań w zakresie upowszechniania kultury przy zachowaniu 

zasady efektywnego wydatkowania środków publicznych, określonej dyspozycją przepisu art. 44 

ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240,                 

z późn.zm.).Zgodnie z tą zasadą  wydatkowanie środków publicznych winno być  dokonywane              

w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów z danych 

nakładów oraz optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów. 

W mieście Skierniewice, poza Młodzieżowym Centrum Kultury, funkcjonują cztery 

inne  samorządowe instytucje kultury : Biuro Wystaw Artystycznych, Izba Historii Skierniewic, 

Miejska Biblioteka Publiczna oraz Miejski Ośrodek Kultury, prowadzący  działalność kulturalną           

w zakresie zbliżonym do działalności prowadzonej przez  Młodzieżowe Centrum Kultury. Ponadto 

zadania w dziedzinie kultury realizuje na terenie miasta Skierniewice szereg organizacji 

pozarządowych. Istnieje zatem realna możliwość, iż zadania zbieżne z dotychczasowym profilem 

działalności Młodzieżowego Centrum Kultury  zostaną  w szczególności przejęte przez  Miejski 

Ośrodek Kultury w Skierniewicach. Likwidacja Młodzieżowego Centrum Kultury                                 

w Skierniewicach nie wpłynie zatem na uszczuplenie dostępu do oferty kulturalnej mieszkańców 

Skierniewic, a obligatoryjne zadanie  gminy w zakresie kultury  będzie nadal realizowane.  

Nie bez znaczenia pozostaje również fakt możliwości zlecania realizacji konkretnych   

zadań w obszarze kultury  organizacjom pozarządowym, działającym coraz aktywniej   na terenie 

całego kraju, w tym także na terenie miasta Skierniewice, a także podmiotom komercyjnym. 

Szerszy udział tych podmiotów w realizacji zadań w zakresie kultury  przyczynia się                             

do wprowadzenia na terenie miasta Skierniewice nowej jakości oferty kulturalnej (innowacyjnych 

projektów), zgodnej   z zapotrzebowaniem lokalnej społeczności. Podmioty te specjalizujące się              

w organizacji imprez kulturalnych, koncertów, imprez masowych, dysponują nowoczesnymi  

narzędziami, bogatą ofertą artystyczną. Zlecanie konkretnych zadań organizacjom i podmiotom 

gospodarczym  przyczynia się do faktycznego obniżenia  kosztów ponoszonych przez samorząd 

Miasta Skierniewice.  

W związku z powyższym, za niecelowe i nieuzasadnione ze względów ekonomicznych 

jest utrzymywanie na  terenie miasta Skierniewice dwóch instytucji kultury (Miejskiego Ośrodka 

Kultury i Młodzieżowego Centrum Kultury), o zbliżonym profilu świadczonej działalności 

kulturalnej. 

W tym stanie rzeczy zaistniały uzasadnione powody likwidacji Młodzieżowego 

Centrum Kultury w Skierniewicach.  


